REPUBLIKA E SHQIPERSE 23700
GIYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR. 33 202 VENDIMIT

VENDIM
PER REGJSTRIMIN E PERSONIT JURIDIK

Sot me date 2* 03/2005 uné gjyqtare C\ % - GQ 1 e Givkates se Shkalles se Pare
Tirane, pasi shqyrtova kerkesen dhe dokumentat ¢ paragitura nga Z.Dhimitri Bocolla me anen e te
ciles kerkon regjistrimin si person juridik ¢ shoqerise mc pergjegjesi (¢ kufizuar crcriuar
“DROPULL” SH.P.K.

KONSTATOVA:

Eshte themeluar shoqeria “DROPULL” shpk me ortak te vetem Z.Dhimitri Bocolla, me
administrator te shoqerise Z.Dhimitri Bocolla, me kohezgjatje mbi 10 vjete kohe, me seli ne fshatin
Bularat, Gjirokaster, me kapital themeltar 100 000 ( njeqind mije ) leke . Kapitali themeltar eshte
depozituar sipas ligjit ne ALFA BANK dega Gjirokaster.

¢ Objekti i veprimtarise se shoqgerise me pergjegjesi te kufizuar “DROPULL” SH.P.K.. dote jete
¢ Trasmetim ne radio dhe televizion privat vendor.

Organet drejtuese te shogerise jane: 1.Ortaku i vetern dhe 2. Administratori .

Per sa me siper , kerkesa eshte ¢ drejte dhe si ¢ tille dubet te pranohet.

PER KETO ARESYE
Ne baze te ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite tregetare” dhe ligjit 7667 date 28.1.1993
“Per rregjistrin tregetar”

VENDOSA:

Pranimin e kerkeses
Regjistrimin si person juridik te shoqgerise me pergjegjesi te kufizuar te emertuar “DROPULL”
sh.p.k, me ortak te vetem dhe administrator Z.Dhimitri Bocolla, me kapital themeltar me vlere
100.000 (Njeqind mije) lek, me kohezgjatje mbi 10 vjete kohe, me seli ne fshatin Bularat, Gjirokaster.
» Objekti i veprimtarise se shogerise me pergjegjesi te kufizuar “DROPULL” SH.P.K do te jete :
s Trasmetim ne radio dhe televizion privat vendor.
e Organet drejtuese te shogerise jane : 1.0rtaku i vetem, 2. Administratori,

Kunder ketij vendimi lejohet ankim ne gjykaten e Apelit Tirane.




AKT I THEMELIMIT

TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"DROPULL" SH.P.K

Ne¢ Gjirokaster sot ne daten 19.01.2004

Une Dhimitri Bocolla , i biri i Fanes , i datelindjes 01.12.1954, lindur ¢
banues ne Gjirokaster.

Vendosa te themeloj Shogerine me Pergjegjesi te Kufizuar “DROPULL"
sh.p.k.

NENI 1

Te themeloje shogerine me pergjegjesi te kufizuar me emertimin
DROPULL " SH.P.K me ortakun e vetem Dhimitri Bocolla.
NENI 2
Shogeria " DROPULL” SH.P.K eshte person juridik privat dhe ushtron
aktivitetin e saj ne perputhje me statutin e shogerise dhe legjislacionin
shqiptar.
NENI 3
Sclia e kesaj Shogerie tregetare ndodhet ne fshatin Bularat Gjirokaster.
NENI 4
Kohezgjatja e veprimtarise se shoqgerise eshie pa afat. Shogeria ne ¢do

kohe dhe per ¢fardo shkaku mund te shperbehet sipas vendimit te Ortakut
{c vetem te saj.

NENI 5




—— —— =

Objekt i veprimtarise s¢ kesaj shoqerie eshte : Trasmetim ne radio dhe
televizion privat vendor.

NENI 6

Kapitali themeltar 1 shogerise eshte 100.000 leke Kapitali i mesiperm
eshte derdhur ne ALFA BANK, Dega Gjirokaster , nga ortaku 1 vetem
Dhimiiri Bocolla.

NENI 7

Organi me i larte 1 Shogerise tregetare “PROPULL” sh.p.k. eshte Ortaku
| vetem.

NENI 8

Shogeria drejtohet nga administratori. Administrator i shogerise eshte
Ortataku | vetem Dhimitri Bocolla.

NENI 9

Mosmarreveshjet ge mund te lindin zgjidhen ne rruge gjyqesore nga
Gijykata e Rrethit Gjygésor Tirane.

NENI 10
Ky akt themelimi u perpilua ne 3 kopje te njejta .Nje kopje do te

depozitohet prane Gjykates t€ Rrethit Gjygésor Tirane , nje kopje ne zyrat
e tatimeve dhe nje kopje do te ruhet ne dokumentacionin e shogerise.




NENI 11

Shoqcria e fiton personalitetin juridik te saj pas matrrjes s¢ vendimit nga
Gjykata e Rrethi Gjygésor Tirane dhe regjistrimit ne regjistrin tregetar
dhe ne zyren ¢ tatimeve.

ORTAKU [ VETEM

Dhimitri Bocolla

o

Lol feet,

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE Nr._€ #4Rep.
GIIROKASTER

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Gjirokaster, sot date 15 Mars 2005 ( pesembedhjete mars dymije e pese ), dite e marte, para
meje Alma 1. POSHI, Notere ¢ Dhomes se Notereve Gjirokaster, me zyre perballe Gjykates se Rrethit
Gjygsor Gjirokaster, u paraqit personalisht :

Dhimitri  BOCOLLQ, i biri i Fane, i datelindjes 01.12.1954, lindur ne Gjirokaster e
banues ne Bularat — Gjirokaster, me zotesi te plote juridike e per te vepruar, mbajtes i
Pasaportes N° 0194452 /09 — 01 - 1996,

Personi i mesiperm, ne cilesine e Ortakut te Vetem te Shogerise “ DROPULL ” Sh.P.K.
Bularat - Gjirokaster, me deklaroi se Akt Themelimi i mesiperm, i perpiluar jashte kesaj zyre, shpreh
vullnetin e tij te lire e te plote.

Une Noteri, pasi ¢ lexova aktin, konstatoj se eshte ne perputhje.-me Ligjin “ Per Shoqerite
Tregtare”, dhe pasi ortaku i vetem me identitet si me siper, € nenshkr(n ate i‘regulhsht para meje,
vertetoj nenshkrimin e tij sipas ligjit.

N OTERE

A El\hﬁl -POSH

b




STATUT

1

SHOQERISE TREGETARE

ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR “ DROPULL “ SH.P.K

NENI 1

Lshte themeluar shogeria tregetare me pergjegjesi te kufizuar me
emertimin " DROPULL " SH.P.K me ortakun ¢ vetem Dhimitri Bocolla.

NENI 2

eria “DROPULL " SH.P.K eshte person juridik privat dhe ushtron

Shoq
e me statutin ¢ shogerise dhe legjislacionin

aktivitetin e saj ne perputhy
shqiptar.

NENI 3

Selia e shogerise ndodhet ne fshatin Bularat Gjirokaster .

NENI 4

Kohezgjatja e veprimtarise s¢ shogerise eshte pa afat . Shogeria ne ¢do
kohe dhe per ¢fardo shkaku mund te shperbehet sipas vendimit te Ortakut

i vetem.




NENI 5§

“4bjckti 1 veprimtarise se shoqerise do te jete : Trasmetim ne radio dhe
elevizion privat vendor.

NENI 6

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 leke .Kapitali i mesiperm
eshte derdhur ne ALFA BANK, Dega Gjirokaster nga ortaku i vetem
Dhimitri Bocolla.

NENI 7

Kuotat ¢ kapitalit jane lirisht te transferueshme dhe ne rruge trashegimi
ligjor.

NENI 8

Organi me i larte i shogerise eshte Ortaku i vetem.

NENI 9

Ortaku 1 vetem vendos per te gjitha problemet ekonomike financiare te
shogerise. Ai miraton planin e biznesit mujor , gjashtemujor dhe vjetor.

NENI 10




. Per ndryshimin e statutit te shogerise vendimet ¢ Ortakut te vetem jane te
- ylefshme per shogerine.

NENI 11

Ortaku I vetem i kesaj shoqeric , Dhimitri Bocolla eshte administrator i
kesaj shogerie.

NENI 12

Shogeria drejtohet nga administratori, administrator i shogerise eshte
caktuar ortaku Dhimitri Bocolla.

NENI 13

Administratori kryen te gjithat veprimet qe jane ne interes te shogerise , si
dhe perfageson shogerine.

NENI 14

Veprimtaria ekonomike e financiare e shogerise mbyllet ne daten 31
dhjctor te ¢do viti . Brenda tremujorit te pare te vitit pasardhes nxirret
bilanci i shogerise i cili miratohet nga Ortaku i vetem.

NENI 15

Ortaku 1 vetem i kesaj shogerie emeron dhe shkarkon anetaret e Bordit
Drejlues

Ne rast shperberje te shoqerise caktohen likuidatoret . Ata kryejne
veprimet per likuidimin e shogerise.Raporti i likujdimit te shogerise
miratohet nga Ortaku i vetem.,




NENI 16

.

J~Nos marrcveshjet ge mund te lindin zgjidhen ne rruge gjyqgesore nga

t@?‘;@kata e Rrethit Gjyqésor Tirane.
2~ D)

=t i

NENI 17

Ky statut u perpilua ne 3 kopje te njejta .Nje kopje do te depozitohet
prane Gjykates t€ Rrethit Gjyqésor Tirane regjistrimit ne regjistrin
tregetar, nje kopje ne zyrat e tatimeve dhe nje kopje do te ruhet ne
dokumentacionin e Shogerise.

ORTAKU I VETEM
Dhimitri Bocoll

W‘”M

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE Nr. £ %5 Rep.
GIIROKASTER

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Gjirokaster, sot date 15 Mars 2005 ( pesembedhjete mars dymije e pese ), dite e marte, para

meje Alma I. POSHI, Notere e Dhomes se Notereve Gjirokaster, me zyre perballe Giykates se Rrethit

Gjygsor Gjirokaster, u paragit personalisht :

Bularat - Gjirokaster, me deklaroi se Statuti i esip

Dhimitri  BOCOLLO, i biri i Fane, i datelindjes 01.12.1954, lindur ne Gjirokaster e
banues ne Bularat — Gjirokaster, me zotesi te plote juridike e per te vepruar, mbajtes i

Pasaportes N° 0194452 / 09 — 01 — 1996,

Personi i mesiperm, ne cilesine e Ortakut te Vetem te Shogerise “ DROPULL ” Sh.P.K.

vullnetin e tij te lire e te plote.

Tregtare”, dhe pasi ortaku i vetem me identitet si me s
vertetoj nenshkrimin e tij sipas ligjit.

erm, i perpiluar jashte kesaj zyre, shpreh

Une Noteri, pasi e lexova aktin, konstatoj se eshte ne perputhje me Ligjin * Per Shogerite

NOTERE
ALMA POSHI

o —

iper, e nenshkroi.dfe yregallisht para meje,
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KERKESE - /

—f

i biri i Fanes . i datelindjes

Dhimitri Bocolle ,
es ne Gjirokaster.

KERKUES :
01.12.1954, lindur ¢ UgF

wtlik ne baze (& ligjit 76 38,
ite tregetare” - ligjt

OBJEKT!: Regjistrimin si per
data 19.11.1992,

nr. 7667 date 28.115

Une kerkuesi kam Kriju
"DROPULL” SH.P.K. mg Qb

dhe televizion privat vend

Selia ¢ kesaj shoq

Kapitali 1 shoger jeteyhoo 000 Leke
ALFA BANK ‘Deg jjirokasier nga ortak¥

-
- -

Jctégj-atesia»c%‘é,t}_u ;fi,_se do te jete pa afat.

Ortaku veten;ié;;até organi me i larte 1 Shogerise me Pergjegjesi 1€
kufizuar " DBG?U}LE » sh.p.k.

Ad.rniniswayoj'_‘(iﬁ‘(_-i;éi]ete ortaku i vetem Dhimiter Bocolle.

- egjistrimin si person

¢ duhur per It
trohet kerkesa.

gjithe dokumentacionin
juaj te rregjis

Duke pasur i€
juridik te kesaj shogerie, kerkoj nga ana

KERKUES

DHIMITRI BOCOLLA
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